



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br

OBRA: TROCA TELHADO

BDI: 22,88%

ENDEREÇO: RUA SANTOS DOUMONT, N° S-40, CENTRO- PEDERNEIRAS - SP

CPOS VERSÃO 184 - SEM DESONERAÇÃO

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$ 24.755,19	R\$ 30.419,18	
AMPLIAÇÃO									
ITEM	FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 4.528,12		R\$ 5.564,15
1.1	CPOS	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	1,00	R\$ 583,59	R\$ 583,59	R\$ 717,12	R\$ 717,12
1.2	CPOS	02.05.212	Andaime tubular fachadeiro com piso metálico e sapatas ajustáveis	M2MES	110,00	R\$ 11,42	R\$ 1.256,20	R\$ 14,03	R\$ 1.543,62
1.3	CPOS	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M2	214,37	R\$ 6,70	R\$ 1.436,28	R\$ 8,23	R\$ 1.764,90
1.4	CPOS	04.03.060	Retirada de cumeeira ou espigão em barro	M	40,05	R\$ 5,03	R\$ 201,45	R\$ 6,18	R\$ 247,54
1.5	CPOS	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	12,00	R\$ 87,55	R\$ 1.050,60	R\$ 107,58	R\$ 1.290,98
2 TELHADO							R\$ 15.640,06		R\$ 19.218,51
2.1	CPOS	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,34	R\$ 4.693,66	R\$ 1.584,11	R\$ 5.767,57	R\$ 1.946,55
2.2	CPOS	16.03.010	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 6 mm	M2	214,37	R\$ 55,36	R\$ 11.867,52	R\$ 68,03	R\$ 14.582,81
2.3	CPOS	16.03.300	Cumeeira normal em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado	M	4,40	R\$ 78,20	R\$ 344,08	R\$ 96,09	R\$ 422,81
2.4	CPOS	16.03.360	Espigão em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado	M	36,10	R\$ 51,09	R\$ 1.844,35	R\$ 62,78	R\$ 2.266,34
3 RUFOS							R\$ 2.357,56		R\$ 2.896,97
3.1	CPOS	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	17,00	R\$ 138,68	R\$ 2.357,56	R\$ 170,41	R\$ 2.896,97
16 LIMPEZA FINAL DE OBRA							R\$ 2.229,45		R\$ 2.739,55
16.1	CPOS	55.01.020	Limpeza final da obra	m²	214,37	R\$ 10,40	R\$ 2.229,45	R\$ 12,78	R\$ 2.739,55

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: Deivis Augusto Nachif Fernandes

CAU/SP: A100592-8